Sig+num Petri Ianuarii, notarii publice auctoritate regia per totam terram et do-
minacionem domini regis Aragonum, qui predictis presens fui et predictam protestacionem 
et denunciacionem ad requisicionem venerabilis et discreti viri domini magistri Arnaldi de 
Villanova predicti scripsi et in publicam formam redegi et clausi.

145.

1300, abril, 24. Algar.
Els prohoms de Morvedre presenten una carta del rei Jaume II a en Bernat de Llívia, batle 

general del regne, en la qual el monarca els donava franquesa de tot impost reial per dos 
anys si ells reconstruïen un tram de la séquia de Morvedre i, com ara el rei ha demanat el 
pagament de 10 cavalls i 200 peons per a la guerra, porten a dit batle, juntament amb una 
sèrie de mestres piquers de València, a inspeccionar l’obra que estan fent en dita séquia des 
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del partidor de Petrés fi ns a l’assut d’Algar, així com l’obra d’argamassa en aquest assut. Els 
mestres, una vegada vista l’obra, consideren que sí pot fer-se dins el termini atorgat pel rei 
per a exempció d’impostos si executaven dita obra.

ACA, Cartes reials diplomàtiques, Jaume II, núm. 777.

Die Dominica que dicebatur [VI]II kalendas Madii anno Domini millesimo trescentesimo, 
en Salvador Bardaxí e [...], de la vila de [Mur]ve[dre], de[mos]traren e legir feeren 
a·n Bernat de Líbia, batle general del regne [de València] [...] cases de na [...]gola, 
en lo raval de Murvedre, una carta del senyor rey la tenor de la qual és aytal:

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie et Murcie comesque Barchinone ac Sancte 
Romane ecclesie vexillarius, amiratus et capitanus generalis, fi deli suo Bernardo de Libiano, 
baiulo regni Valencie generali, salutem et graciam. Scire vos volumus quod olim cum litera 
nostra data Barchinone Xº kalendas Iunii anno Domini Mº CCº XCº octavo, ad suplicacio-
nem nobis pro parte hominum Muriveteris factam in auxilium et subvencionem cuiusdam 
operis quod ipsi tunc facere intendebant in quadam cequia quam de novo facere ordinaverant 
pro recipienda aqua de rivo de Sugorbio adducenda apud Murumveterem, enfranquimus 
et franchos fecimus et inmunes universos et singulos homines Muriveteris ad duos annos 
tunc continue subsequentes ab omni peita, questia, pedido, subsidio, exercitu et cavalcata 
seu redempcionibus eorundem et a qualibet alia exaccione regali, sub condicione quod infra 
predictos duos annos fecissent et comple[v]issent operam predictam. Nunc autem cum nos 
requisiverimus dictos homines Muriveteris et mandaverimus eis quod pararent decem equitos 
et ducentos pedites, fuit nobis pro parte eorum humiliter suplicatum [quod] franquitatem 
nostram predictam per dictus tempus quod erit fi nitum Xº kalendas Iunii anno presentis, 
observa[remus]. Nos vero eorum suplicacio[ne] benigne condescen<den>tes non frustra ca-
reant gracia eis per nos concessa acduximus ordinandum quod [...] ubi fi t opus predictum per 
[...] attendatis et si vobis plene innotuerit quod infra dictum tempus sit [comple]tum opus 
predictum, homines predicte [ville Muriveteris ga]udere volumus franquitate nostra predicta 
per [dic]tum tempus pretactum,18 sic quod non compellantur ad parandum et mittendum 
nobiscum vel alio loco nostri ad presens equites et pedites supradictos. Si vero dictum opus 
completum non fuerit et prefertur dictos equites et pedites per predictos homines Muriveteris 
parari, volumus et mandamus sic quod parati sequantur nos vel quem voluerimus loco nostri 
ut eis per alias literas nostras dedimus in mandatis. Quare vobis dicimus et mandamus qua-
tenus receptis presentibus procedatis super premissis iuxta ordinacionem nostram predictam.